экз №___

ПРОТОКОЛ №__ от "10" августа 2022 г.
ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

Товарищества собственников недвижимости «На Глазкова»

Дата проведения: "10" августа 2022 г.

Форма проведения:

совместное присутствие членов правления.

Место проведения: г. Волгоград, ул. Глазкова, д. 1
Время начала по вопросам повестки дня: 18 часов 00 мин.
Время окончания по вопросам повестки дня: 19 часов 30 мин.

Председатель Правления ТСН «На Глазкова»
Рукасуев Виталий Владимирович
Присутствуют члены Правления ТСН «На Глазкова»:
1. Бухаленков Александр Сергеевич
2. Рукасуев Виталий Владимирович
3. Шахова Диляра Наильевна
Отсутствуют члены Правления ТСН «На Глазкова»:
1. Гвоздева Дарья Александровна
2. Селезнев Дмитрий Владимирович
Присутствуют члены Ревизионной комиссии ТСН «На Глазкова»: нет
Присутствуют:

1. Федотова Н. А. – управляющий

2. Сергеев А. Э. – юрисконсульт
Проверка правомочности заседания Правления в соответствии с ч. 6 ст. 147 ЖК РФ

 На заседании членов Правления ТСН «На Глазкова» присутствуют 3 (три) члена правления ТСН «На Глазкова», что составляет 60% от общего числа членов Правления. Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам повестки дня имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня заседания:

1. Исполнение решений заседания правления товарищества от 16.06.2022 г. и принятие решений по итогам исполнения.

2. Формирование повестки дня общего собрания собственников помещений домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.

Председатель заседания: Рукасуев Виталий Владимирович
Выборы секретаря заседания:

Открыл заседание Председатель правления товарищества Рукасуев Виталий Владимирович и сообщил, что в соответствии с частью 6 статьи 147 Жилищного кодекса Российской Федерации необходимо избрать секретаря заседания Правления товарищества.

Предложил избрать секретарем заседания Правления товарищества Бухаленкова Александра Сергеевича.

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

Секретарем заседания Правления товарищества избран Бухаленков Александр Сергеевич.

1. По первому вопросу повестки дня заседания:
Исполнение решений заседания правления товарищества от 16.06.2022 г. и принятие решений по итогам исполнения.
1.1. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что решение по вопросу 1.1. исполнено. В связи с окончанием срока действия договора, предложил:
1. Заключить с Демьяновым Василием Николаевичем договор ГПХ сроком на один месяц на исполнение сантехнических работ.
2. Заключить с Демьяновым Василием Николаевичем договор ГПХ сроком на один месяц на исполнение инженерных работ.
3. По истечении месяца по результатам исполнения указанных договоров принять решение о дальнейшем их продлении.
При голосовании по вопросу 1.1. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.1. вопросу повестки дня принято решение:
1. Заключить с Демьяновым Василием Николаевичем договор ГПХ сроком на один месяц на исполнение сантехнических работ.
2. Заключить с Демьяновым Василием Николаевичем договор ГПХ сроком на один месяц на исполнение инженерных работ.
3. По истечении месяца по результатам исполнения указанных договоров принять решение о дальнейшем их продлении.
1.2. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в соответствии с решением заседания правления товарищества от 16.06.2022 г. по Вопросу 1.7., управляющий ТСН «На Глазкова» Федотова Н.А. собрала коммерческие предложения на выполнение всех работ, необходимых для исполнения Предписаний Управлением надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Волгоградской области от 16.02.2022 г. №008/12-1 и №008/13-1 (далее - Предписание).
Предложил принять решение по каждому пункту.

1.2.1. Установка противопожарных дверей (п. 3 Предписания).
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в ТСН «На Глазкова» поступили 5 коммерческих предложений на установку противопожарных дверей в пределах сумм – от 319 336 руб. до 533 000 руб.

По итогам обсуждения предложено:

заключить договор на установку противопожарных дверей с ООО «Мир пожарной безопасности» (предложение на сумму 319 000 руб.)
При голосовании по вопросу 1.2.1 повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.2.1. вопросу повестки дня принято решение:
заключить договор на установку противопожарных дверей с ООО «Мир пожарной безопасности» (предложение на сумму 319 000 руб.)
1.2.2. Проведение расчета категорийности помещений по взрывопожарной и пожарной опасности, подпадающих под данное требование  (п. 4 Предписания).
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в ТСН «На Глазкова» поступили 3 коммерческих предложения на проведение расчета категорийности помещений по взрывопожарной и пожарной опасности, подпадающих под данное требование в пределах сумм – от 9 000 руб. до 10 320 руб.

По итогам обсуждения предложено:

заключить договор на проведение расчета категорийности помещений по взрывопожарной и пожарной опасности, подпадающих под данное требование с Индивидуальным предпринимателем Шестаковым Олегом Анатольевичем (предложение на сумму 9 000 руб.).
При голосовании по вопросу 1.2.2. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.2.2. вопросу повестки дня принято решение:
заключить договор на проведение расчета категорийности помещений по взрывопожарной и пожарной опасности, подпадающих под данное требование с Индивидуальным предпринимателем Шестаковым Олегом Анатольевичем (предложение на сумму 9 000 руб.).
1.2.3. Проведение огнезащитной обработки металлических конструкций каналов приточных систем для обеспечения предела огнестойкости Е120 в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград (п. 12 Предписания).
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в ТСН «На Глазкова» поступили 3 коммерческих предложения на проведение огнезащитной обработки металлических конструкций каналов приточных систем для обеспечения предела огнестойкости Е120 в домах №1, №2 по ул. Глазкова в пределах сумм – от 160 000 руб. до 178 000 руб.

По итогам обсуждения предложено:

заключить договор на проведение огнезащитной обработки металлических конструкций каналов приточных систем для обеспечения предела огнестойкости Е120 в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград с Индивидуальным предпринимателем Шестаковым Олегом Анатольевичем (предложение на сумму 160 000 руб.).
При голосовании по вопросу 1.2.3. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.2.3. вопросу повестки дня принято решение:
заключить договор на проведение огнезащитной обработки металлических конструкций каналов приточных систем для обеспечения предела огнестойкости Е120 в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград с Индивидуальным предпринимателем Шестаковым Олегом Анатольевичем (предложение на сумму 160 000 руб.).
1.2.4. Установка автоматической пожарной сигнализации в машинном и вентиляционных помещениях в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград (п. 15 Предписания).
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в ТСН «На Глазкова» поступили 3 коммерческих предложения на установку автоматической пожарной сигнализации в машинном и вентиляционных помещениях в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград в пределах сумм – от 85 667 руб. 80 коп. до 98 000 руб.

По итогам обсуждения предложено:

заключить договор на установку автоматической пожарной сигнализации в машинном и вентиляционных помещениях в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград с ООО «Пласт-Сервис» (предложение на сумму 85 667,80 руб.).
При голосовании по вопросу 1.2.4. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.2.4. вопросу повестки дня принято решение:
заключить договор на установку автоматической пожарной сигнализации в машинном и вентиляционных помещениях в домах №1, №2 по ул. Глазкова, Волгоград с ООО «Пласт-Сервис» (предложение на сумму 85 667,80 руб.).
1.2.5. Исполнение пунктов 5, 14, 17 Предписания.
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в ТСН «На Глазкова» поступили коммерческие предложения на проведение работ по устранению замечаний пунктов 5, 14, 17 Предписания.
По итогам обсуждения выявилась необходимость в выяснении дополнительной информации по поступившим коммерческим предложениям.
Предложено:

1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать дополнительную информацию по коммерческим предложениям по устранению замечаний пунктов 5, 14, 17 Предписания.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о заключении договоров на выполнение работ по устранению замечаний пунктов 5, 14, 17 Предписания в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова.
При голосовании по вопросу 1.2.5. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.2.5. вопросу повестки дня принято решение:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать дополнительную информацию по коммерческим предложениям по устранению замечаний пунктов 5, 14, 17 Предписания.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о заключении договоров на выполнение работ по устранению замечаний пунктов 5, 14, 17 Предписания в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова.
1.3. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что для подготовки домов к зимнему периоду домов №1, №2 по ул. им. Глазкова необходимо промыть теплообменники в указанных домах. Предложил:
заключить договоры на промывку теплообменников в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова с ООО «ТеплоВодоМонтаж» на общую сумму 48 000 руб. (24 000 руб. за 1 дом).
При голосовании по вопросу 1.3. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.3. вопросу повестки дня принято решение:
заключить договоры на промывку теплообменников в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова с ООО «ТеплоВодоМонтаж» на общую сумму 48 000 руб. (24 000 руб. за 1 дом).
1.4. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в ТСН «На Глазкова» поступили коммерческие предложения на поставку насоса для подачи воды в пределах сумм – от 36 850 руб. (не оригинальный) до 67 100 руб. Предложил:
приобрести многоступенчатый вертикальный насос CR1-3 у ООО «ЭКОРОСТ ЮГ» (предложение на 48 000 руб.).
При голосовании по вопросу 1.4. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.4. вопросу повестки дня принято решение:
приобрести многоступенчатый вертикальный насос CR1-3 у ООО «ЭКОРОСТ ЮГ» (предложение на 48 000 руб.).
1.5. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в соответствии с решением заседания правления товарищества от 16.06.2022 г. по Вопросу 1.4. подготовлена справка о состоянии доводчиков на дверях на выходах на противопожарные эвакуационные лестницы домов №1, №2 по ул. им. Глазкова, необходима замена 84 доводчиков. Предложил:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения на замену доводчиков на дверях на выходах на противопожарные эвакуационные лестницы домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о заключении договоров на замену доводчиков на дверях на выходах на противопожарные эвакуационные лестницы домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
При голосовании по вопросу 1.5. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.5. вопросу повестки дня принято решение:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения на замену доводчиков на дверях на выходах на противопожарные эвакуационные лестницы домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о заключении договоров на замену доводчиков на дверях на выходах на противопожарные эвакуационные лестницы домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
1.6. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что от собственников помещений домов №1, №2 по ул. им. Глазкова поступают жалобы на поступление влаги в подвальные и цокольные помещения. Предложил:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения по восстановлению гидроизоляции и отмостки домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о вынесении на Общее собрание собственников помещений домов №1 и №2 по ул. Глазкова вопросов по восстановлению гидроизоляции и отмостки домов №1, №2 по ул. им. Глазкова за счет средств фонда капитального ремонта.
При голосовании по вопросу 1.6. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.6. вопросу повестки дня принято решение:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения по восстановлению гидроизоляции и отмостки домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.

2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о вынесении на Общее собрание собственников помещений домов №1 и №2 по ул. Глазкова вопросов по восстановлению гидроизоляции и отмостки домов №1, №2 по ул. им. Глазкова за счет средств фонда капитального ремонта.
1.7. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что от жителей и собственников помещений домов №1, №2 по ул. им. Глазкова поступают заявки на проведение ремонта входных групп указанных домов. Предложил:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения на выполнение всех работ по ремонту входных групп домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о вынесении на Общее собрание собственников помещений домов №1 и №2 по ул. Глазкова вопросов по ремонту входных групп домов №1, №2 по ул. им. Глазкова за счет средств фонда капитального ремонта.
При голосовании по вопросу 1.7. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.7. вопросу повестки дня принято решение:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения на выполнение всех работ по ремонту входных групп домов №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о вынесении на Общее собрание собственников помещений домов №1 и №2 по ул. Глазкова вопросов по ремонту входных групп домов №1, №2 по ул. им. Глазкова за счет средств фонда капитального ремонта.
1.8. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что в соответствии с решением заседания правления товарищества от 16.06.2022 г. по Вопросу 1.8., были собраны коммерческие предложения на усовершенствование системы видеонаблюдения  в пределах сумм – от 138 189 руб. до 188 200 руб.
По итогам обсуждения предложено:

заключить договор на поставку и монтаж оборудования для системы видеонаблюдения на территории домов №1, №2 по ул. им. Глазкова с ИП Москаевым Д.А. (предложение на сумму 138 189 руб.).
При голосовании по вопросу 1.8. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 1.8. вопросу повестки дня принято решение:
заключить договор на поставку и монтаж оборудования для системы видеонаблюдения на территории домов №1, №2 по ул. им. Глазкова с ИП Москаевым Д.А. (предложение на сумму 138 189 руб.).
2. Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что от жителей и собственников помещений домов №1, №2 по ул. им. Глазкова поступают жалобы на работу лифтов указанных домов. Предложил:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения на приобретение, демонтаж старых и установку новых лифтов в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о вынесении на Общее собрание собственников помещений домов №1 и №2 по ул. Глазкова вопросов по приобретению, демонтажу старых и установке новых лифтов в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова за счет средств фонда капитального ремонта.
При голосовании по вопросу 2. повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по 2. вопросу повестки дня принято решение:
1. Поручить управляющему ТСН «На Глазкова» Федотовой Н.А. собрать коммерческие предложения на приобретение, демонтаж старых и установку новых лифтов в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова.
2. На следующем заседании Правления Товарищества принять решение о вынесении на Общее собрание собственников помещений домов №1 и №2 по ул. Глазкова вопросов по приобретению, демонтажу старых и установке новых лифтов в домах №1, №2 по ул. им. Глазкова за счет средств фонда капитального ремонта.
На этом повестка дня заседания членов Правления ТСН «На Глазкова» исчерпана и заседание объявлено закрытым.

Данный протокол заседания Правления ТСН «На Глазкова» изготовлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, подписан собственно ручной подписью, прошит, пронумерован, скреплен печатью, с заверением каждого листа первой подписью. Дописки и иные исправления в протокол не допускаются. Первый экземпляр хранится в Правлении товарищества и выдается только для сверки правильности с 2-м и 3-м экземпляром. Копии для предоставления третьим лицам производятся с 3 экземпляра.
Председатель правления

ТСН «На Глазкова»

_________________ В.В. Рукасуев
Секретарь

_________________ А.С. Бухаленков
Подписи членов правления ТСН «На Глазкова»

___________________/_______________________/

___________________/_______________________/

___________________/_______________________/

___________________/_______________________/
9
6
Председатель заседания   _________________ В. В. Рукасуев